



**കേരള സർക്കാർ**  
**പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ കാര്യാലയം**  
 ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ബിൽഡിംഗ്സ്, ശാന്തി നഗർ, തിരുവനന്തപുരം - 695 001

**വിജ്ഞാപനം**

**2014- ലെ കേരളാ മെഡിക്കൽ/എഞ്ചിനീയറിംഗ്/ആർക്കിടെക്ചർ കോഴ്സുകളിലെ 15% കമ്മ്യൂണിറ്റി / രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി / രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് ക്വാട്ടാ സീറ്റുകളിലേയ്ക്കുള്ള പ്രവേശനം**

[ GO(MS) No. 258/2014/H.Edn dated: 10.06.2014, GO(MS) No. 252/2014/H.Edn dated: 07.06.2014, GO(MS) No. 272/2014/H.Edn dated: 13.06.2014, GO(Rt) No. 1963/2014/H & FWD dated: 13.06.2014 ]

മേൽ സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന സ്വകാര്യ സ്വാശ്രയ മെഡിക്കൽ/ഡന്റൽ/എഞ്ചിനീയറിംഗ്/ആർക്കിടെക്ചർ കോളേജുകളിലെ 15% കമ്മ്യൂണിറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് ക്വാട്ടയിലേയ്ക്ക് പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ അലോട്ട്മെന്റ് നടത്താൻ ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്.

കോഴ്സ്	കോളേജുകൾ	ലഭ്യമായ സീറ്റുകൾ
എം.ബി.ബി.എസ്/ ബി.ഡി.എസ്	കേരളാ ക്രിസ്ത്യൻ പ്രൊഫഷണൽ കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് ഫെഡറേഷനു കീഴിൽ വരുന്ന മെഡിക്കൽ/ഡന്റൽ കോളേജുകൾ.	ആകെ സീറ്റുകളുടെ 15% കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് പ്രതിനിധാനം ചെയ്യുന്ന സമുദായത്തിൽ നിന്നും.
എഞ്ചിനീയറിംഗ്	കേരളാ സെൽഫ് ഫിനാൻസിംഗ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് അസോസിയേഷനു കീഴിൽ വരുന്ന കോളേജുകൾ	ആകെ സീറ്റുകളുടെ 15% കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് പ്രതിനിധാനം ചെയ്യുന്ന സമുദായം/രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് അംഗങ്ങളിൽ നിന്നും.
	കേരളാ കാത്തലിക് എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് അസോസിയേഷനു കീഴിൽ വരുന്ന കോളേജുകൾ	ആകെ സീറ്റുകളുടെ 10% കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് പ്രതിനിധാനം ചെയ്യുന്ന സമുദായത്തിൽ നിന്ന്. എന്നാൽ ലാറ്റിൻ കാത്തലിക് സമുദായത്തിനു കീഴിൽ വരുന്ന കോളേജുകളിൽ ആകെ സീറ്റുകളുടെ 15% പ്രസ്തുത സമുദായത്തിൽ നിന്ന്.
ആർക്കിടെക്ചർ	ആർക്കിടെക്ചർ കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് അസോസിയേഷനു കീഴിൽ വരുന്ന കോളേജുകൾ	ആകെ സീറ്റുകളുടെ 15% കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് പ്രതിനിധാനം ചെയ്യുന്ന സമുദായം/രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് അംഗങ്ങളിൽ നിന്നും.

മേൽപറഞ്ഞ സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നതിനായി വിദ്യാർത്ഥിയുടെ കമ്മ്യൂണിറ്റി, യോഗ്യതാ മാനദണ്ഡങ്ങൾ, സമർപ്പിക്കേണ്ടുന്ന രേഖകൾ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച വിവരം ഓരോ കോളേജ് മാനേജ്മെന്റും 2014 ജൂൺ 15-ാം തീയതിക്കകം പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറെ അറിയിക്കണം എന്ന് സർക്കാർ ഉത്തരവുകളിൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരുന്നു. അതിൻ പ്രകാരം കമ്മ്യൂണിറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് ക്വാട്ടയിൽ പ്രവേശനം ആവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ട് താഴെപ്പറയുന്ന കോളേജുകൾ പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർക്കു അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്.

ഈ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട കോളേജുകളെ രണ്ടായി തരം തിരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് ചുവടെ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്.

**പട്ടിക 1 (റവന്യൂ അധികാരികൾ കമ്മ്യൂണിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകേണ്ട കോളേജുകൾ)**

Sl. No.	College code	Institution	Community / Registered Trust / Registered Society	Authority to issue Certificates
1	AAE	Al-Azhar College of Engineering & Tech., Perumpillichira, Thodupuzha, Idukki	Muslim	Village Officer
2	AAP	Al-Ameen Engineering College, Shoranur, Palakkad	Muslim	Revenue Authorities
3	GIT	Gurudeva Institute of Science & Tech., Payyappady.P.O, Puthuppally, Kottayam	Ezhava	Village Officer
4	GWE	K R Gouri Amma College of Engineering for Women, Cherthala, Alappuzha	Ezhava	Village Officer
5	KME	KMEA Engineering College, Edathala, Aluva, Ernakulam	Muslim	Village Officer
6	ICT	Ilahia School of Science & Technology, Pezhakkapilly P O, Muvattupuzha, Ernakulam	Muslim	Village Officer
7	MCC	Musaliar College of Engineering, Chirayinkeezh, Thiruvananthapuram.	Muslim	Village Officer
8	MCK	Musaliar College of Engineering & Technology, Kumbazha, Pathanamthitta	Muslim	Chairman, Musaliyar Education Trust
9	MEA	MEA Engineering College, Perinthalmanna, Malappuram	Muslim	Village Officer

10	MEK	MES Institute of Technology & Management, Chathannoor, Kollam	Muslim	Revenue Authorities
11	SNC	Sree Narayana Guru College of Engg & Technology, Payanur, Kannur	Ezhava	Village Officer
12	TKI	Thangal Kunju Musaliar Institute of Technology, Karuvelil, Kollam	Muslim	President, TKM College Trust
13	VAK	Vidya Academy of Science & Technology, Technical Campus, Malakkal, Kilimanoor, Thiruvananthapuram	Ezhava	Revenue Authorities
14	VAS	Vidya Academy of Science & Technology, Thalakkottukara, Thrissur	Ezhava	Revenue Authorities
15	YCK	Younus Institute of Technology, Kannanloor, Kollam	Muslim	Revenue Authorities
16	YCE	Younus College of Engineering and Technology, Vadakkevila P O, Kollam	Muslim	Revenue Authorities
17	YCW	Younus College of Engineering, Thalachira P O, Kottarakkara, Kollam	Muslim	Revenue Authorities

പട്ടിക 1-ൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള കോളേജുകളിൽ 15% കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്വാട്ടാ സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് പ്രവേശനം ആഗ്രഹിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾ പ്രവേശന പരീക്ഷയുടെ അപേക്ഷയോടൊപ്പം ജാതി/വരുമാനം തെളിയിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ഹാജരാക്കാത്തതിനാലോ, വാർഷിക വരുമാനം ആറ് ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതലായതുകൊണ്ടോ പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച കാറ്റഗറി ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ലാത്ത പക്ഷം പുതുതായി ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട റവന്യൂ അധികാരിയിൽ നിന്നും വാങ്ങി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇത്തരക്കാർ പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ [www.cee.kerala.gov.in](http://www.cee.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ പ്രൊഫോർമയുടെയും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങളുടെ പ്രൊഫോർമയുടെയും പ്രിൻ്റൗട്ട് എടുത്ത് അതത് വില്ലേജ് ഓഫീസർമാരിൽ നിന്നും ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വാങ്ങിയ ശേഷം പുരിപ്പിച്ച പ്രൊഫോർമയോടൊപ്പം **2014 ജൂൺ 28 വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുൻപായി** പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ ഓഫീസിൽ എത്തിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച കാറ്റഗറി ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളെ മേൽപ്പറഞ്ഞ കോളേജുകളിൽ അതത് കമ്മ്യൂണിറ്റികളിലേയ്ക്ക് പരിഗണിക്കുന്നതാണ്. ഇത്തരം വിദ്യാർത്ഥികൾ പുതുതായി അപേക്ഷ നൽകാൻ പാടുള്ളതല്ല.

**പട്ടിക 2 (മറ്റ് കമ്മ്യൂണിറ്റി / രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് കോളേജുകൾ)**

Sl. No.	College code	Institution	Community / Registered Trust / Registered Society	Authority to issue Certificates
1	AJC	Amal Jyothi College of Engg., Koovappally, Kanjirappally, Kottayam	All Christian	Vicar Priest of the Parish
2	ASI	Adi Shankara Institute of Engineering & Technology, Kalady, Ernakulam	Brahmin	Thahasildar or As per the record in SSLC book
3	AIK	Albertian Institute of Science & Technology, Kalamassery, Ernakulam	Latin Catholic	Revenue Authorities and the respective Parish Priest
4	BJK	Bishop Jerome Institute, Fathima College Road, Kollam	Latin Catholic	The respective Bishop or Revenue authorities
5	BMC	Baselios Mathews II College of Engineering, Sasthamcotta, Kollam	Christian Orthodox (Malankara Orthodox Syrian Church)	Vicar of the Church concerned
8	FIT	Federal Institute of Science & Technology, Angamaly, Ernakulam	Children/Grand children of members of Federal Bank Officers' Association Educational Society (FBOAES)	Certificate issued by Mr. Paul Mundadan, Secretary of Federal Bank Officers' Association Educational Society
9	HKC	Holy Kings College of Engineering & Technology, Muvattupuzha	Jacobite / Orthodox Syrian Christian	Vicar of the Parish Church concerned
10	JEC	Jyothi Engineering College, Vettikkattiri PO, Cheruthuruthi, Thrissur	Syro Malabar Catholics of Thrissur Diocese	Executive Manager of Jyothi Engineering College
11	LMC	Lourdes Matha College of Science & Technology, Opp. Kalampara Ashram, Kuttichal PO, Thiruvananthapuram	Syro Malabar Catholic community	Dr. Fr. John V Thadathil, Vicar General of Changanassery Archdiocese
12	MBI	Mar Baselios Institute of Technology & Science, Nellimattom P O, Kothamangalam, Ernakulam	Jacobite Syrian Christian	Sri. C.I Eldhose Secretary of the Trust/College
13	MBT	Mar Baselios College of Engg. & Tech., Bethany Hills, Nalanchira, Thiruvananthapuram	Malankara Syrian Catholic	Baselios Cleemis, Major Archbishop-Catholics of Trivandrum
14	MCE	Marian College of Engineering, Menamkulam, Kazhakkuttam, Thiruvananthapuram	Latin Catholic	Respective Bishop of the region
15	MGP	Saintjits College of Engineering, Pathamuttom, Kottayam	Syrian Christian communities	Mr. Punnoose George, Secretary, Mar Gregorios Educational Society

16	RET	Rajagiri College of Engg & Technology, Rajagiri Valley P.O, Kochi	Christians	Parish Priest of the Parish to which candidate belongs
17	SBC	Sree Buddha College of Engineering, Pattoor, Alappuzha	Dependents of the Members of Sree Buddha Educational Society	Prof. K. Sasikumar, Chairman, Sree Buddha Educational Society, Kollam
18	SHR	Sahrdaya College of Engineering & Technology, P.B. No. 17, Kodakara, Thrissur	Christian Catholic (Christian-RC)	Parish Priest of the Parish
19	SJC	St. Joseph's College of Engg & Technology, Choondacherry, Bharananganam, Pala, Kottayam	All Christians	Vicar Priest of the Parish
20	SPT	Sreepathy Institute of Management & Technology, Vavanoor, Kootanad, Palakkad	Malayala Brahmin / Hindu Brahmin	Secretary of Sreepathy Trust, Thekkemadam Road, Thrissur
21	STI	St. Thomas Institute of Science & Technology, Kattaikonam, Kazhakkootam, Thiruvananthapuram	Christian- Mar Thoma	Manager of the St. Thomas Institute for Science & Technology
22	VJC	Viswajyothi College of Engg & Technology, Vazhakkulam PO, Muvattupuzha, Ernakulam	All Syro Malabar Catholic	Vicar Priest of the Parish

**LIST OF MEDICAL/DENTAL COLLEGES**

1.	AMC	Amala Institute of Medical Sciences, Amala Nagar, Thrissur	Romen Catholic students of Syro Malabar rite	Fr.Francis Kurissery, CMI, Director, Amala Institute of Medical Sciences
2.	MMC	Malankara Orthodox Syrian Church Medical College, Kolenchery, Ernakulam	Malankara Orthodox Syrian	C.A. Aby George ACA, Manager, Finance, MOSC Medical College
3.	PMC	Pushpagiri Institute of Medical Sciences & Research Centre, Thiruvalla	Syro Malankara Catholic	Rev.Dr.Mathew Mazhavancheril, Director (Academics&Reserch), Pushpagiri Group of Institutions, Thiruvalla.
4.	PMD	Pushpagiri Collegege of Dental Sciences, Medicity, Perumthuruthy, Thiruvalla	Syro Malankara Catholic	Rev.Dr.Mathew Mazhavancheril, Director (Academics&Reserch), Pushpagiri Group of Institutions, Thiruvalla.

പട്ടിക 2-ൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള കോളേജുകളിൽ 15% കമ്മ്യൂണിറ്റി / രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി / രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് ക്വാട്ടാ സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് പ്രവേശനം ആഗ്രഹിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾ അതത് കോളേജ് അധികൃതരുടെ മുൻപാകെ ഹാജരായി അവരുടെ പേര് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇങ്ങനെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ലിസ്റ്റ് കോളേജ് അധികൃതർ 2014 ജൂൺ 28 വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുൻപായി പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർക്ക് എത്തിക്കേണ്ടതാണ്. അത്തരം വിദ്യാർത്ഥികളുടെ കമ്മ്യൂണിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ ഓഫീസിൽ സമർപ്പിക്കുന്നതല്ല.

കൂടുതൽ കോളേജുകൾ കമ്മ്യൂണിറ്റി / രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി / രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് ക്വാട്ടാ സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് പ്രവേശനം ആഗ്രഹിക്കുന്ന പക്ഷം മേൽപറഞ്ഞ സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നതിനായി വിദ്യാർത്ഥിയുടെ കമ്മ്യൂണിറ്റി, യോഗ്യതാ മാനദണ്ഡങ്ങൾ, സമർപ്പിക്കേണ്ടുന്ന രേഖകൾ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച വിവരം കോളേജ് അധികാരികൾ നിശ്ചിത പ്രൈഫോർമയിൽ 23.06.2014 ന് മുൻപായി e-mail/fax വഴി പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർക്കു സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രസ്തുത ക്വാട്ട ലഭ്യമായ കോളേജുകളുടെ പൂർണ്ണ ലിസ്റ്റ് പിന്നീട് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണ്.

പ്രത്യേക ശ്രദ്ധയ്ക്ക്: ഇത്തരത്തിൽ കമ്മ്യൂണിറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് ക്വാട്ടായി ലേയ്ക്ക് പ്രവേശനം ആഗ്രഹിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾ ഓൺലൈൻ ഓപ്ഷൻ സമർപ്പണ വേളയിൽ മറ്റ് ഓപ്ഷനുകളോടൊപ്പം പ്രസ്തുത ക്വാട്ട ലഭ്യമായ കോളേജുകളിലേയ്ക്കുകൂടി ഓപ്ഷനുകൾ നൽകേണ്ടതാണ്. ഓപ്ഷൻ നൽകാത്ത കോളേജുകളിലേയ്ക്ക് യാതൊരു കാരണവശാലും അലോട്ട്മെന്റിന് പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

തിരുവനന്തപുരം  
21.06.2014

പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ